RUA JOÃO FACUNDO, Nº 69, CENTRO – PACAJUS/CE
CASA DOS CONSELHOS

Contato: pacajuscomdicap@gmail.com

PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA DOS CONSELHEIROS
TUTELARES DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CEARÁ

EDITAL Nº 111/2023

O Presidente do Colegiado do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do
Adolescente de Pacajus (COMDICAP), no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990, bem como pela Lei Municipal nº 1.077, de 07 de março de
2023, em conjunto com a Presidente do Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos
Humanos (IMPARH), no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Complementar
Municipal nº 0194/2014 e pelo Decreto Municipal nº 15.144/2021, e em respeito ao disposto na
Resolução de nº 05/2023,

DIVULGAM, no Anexo único, o gabarito definitivo da prova objetiva do Processo de Escolha em
Data Unificada dos Conselheiros Tutelares do Município de Pacajus, nos termos do instrumento
regulador do certame.

Fortaleza, 26 de junho de 2023.

Moisés Chaves Bezerra
Presidente do COMDICAP

Danielle Araújo de Oliveira
Presidente do IMPARH, em substituição

RUA JOÃO FACUNDO, Nº 69, CENTRO – PACAJUS/CE
CASA DOS CONSELHOS

Contato: pacajuscomdicap@gmail.com

PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA DOS CONSELHEIROS
TUTELARES DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CEARÁ

ANEXO ÚNICO AO EDITAL Nº 111/2023

GABARITO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA

CONSELHEIRO TUTELAR DE PACAJUS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

B D C B A B D A C D B A A C B

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A C D A A A C D B C A C B